Администрация
Петровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2015

                               № 141                                     сл. Петровка
О внесении изменений в постановление

Администрации Петровского сельского

поселения от 14.10.2013 № 128
         В соответствии с постановлением Администрации Петровского сельского поселения от 23.09.2013 № 109 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского сельского поселения»,  в целях корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий муниципальной программы Петровского сельского поселения «Информационное общество» Администрация Петровского сельского поселения

                                                        постановляет:

         1. Внести в постановление Администрации Петровского сельского поселения от 14.10.2013 № 128 об утверждении муниципальной программы Петровского сельского поселения «Информационное общество»  следующие изменения:

          -  Паспорт муниципальной программы Петровского сельского поселения «Информационное общество» и раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы приложения   к постановлению от 14.10.2013 № 128  изложить в редакции  согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

         - Паспорт подпрограммы «Развитие информационных технологий» муниципальной программы «Информационное общество» и раздел 8.5 Информация по ресурсному обеспечению муниципальной подпрограммы приложения   к постановлению от 14.10.2013 № 128  изложить в редакции  согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

              - Приложение № 3 к муниципальной программе Петровского сельского поселения «Информационное общество» изложить в редакции  согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

             - Приложение № 4 к муниципальной программе Петровского сельского поселения «Информационное общество» изложить в редакции  согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Петровского
 сельского поселения                                                                                А.В.Заря
Приложение № 1

к постановлению Администрации
Петровского сельского поселения

                                                                                                        от 24.11.2015 № 141
ПАСПОРТ

муниципальной программы Петровского сельского поселения

 «Информационное общество»

	Наименование
муниципальной программы Петровского сельского поселения
	–
	муниципальная программа Петровского сельского поселения «Информационное общество» (далее – Программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы Петровского сельского поселения
	–
	Администрация Петровского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы Петровского сельского поселения
	–
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы Петровского сельского поселения
	–
	Администрация Петровского сельского поселения,
МКУК «ДК Петровского сельского поселения»,

МКУК «Библиотека Петровского сельского поселения»

	Подпрограммы муниципальной программы Петровского сельского поселения
	–
	«Развитие информационных технологий»;

«Оптимизация и повышение качества предоставления муниципальных услуг в Петровском сельском поселении, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг»;

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы Петровского сельского поселения
	–
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы Петровского сельского поселения
	–
	развитие информационно-телекоммуникационной среды, способствующей повышению качества жизни населения и обеспечению устойчивого и стабильного социально-экономического развития Петровского сельского поселения;

повышение эффективности бюджетных расходов на внедрение информационных технологий в деятельность органов местного самоуправления Петровского сельского поселения за счет устранения дублирующих затрат на формирование разрозненных ведомственных информационных ресурсов;

повышение качества предоставления муниципальных услуг в Петровском сельском поселении

	Задачи муниципальной программы Петровского сельского поселения
	–
	предоставление муниципальных услуг с использованием современных информационных и телекоммуникационных технологий и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на основе создания и развития единой инфраструктуры обеспечения межведомственного электронного взаимодействия и взаимодействия органов местного самоуправления с организациями и гражданами;

развитие и широкое применение средств обеспечения удаленного доступа организаций и граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления, основанных на использовании современных информационно-коммуникационных технологий;

обеспечение информационной безопасности

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы Петровского сельского поселения
	–
	доля муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления, учреждениями Петровского сельского поселения в электронном виде, в общем количестве муници​пальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления, учреждениями Петровского сельского поселения;
доля обучающихся, которым предоставлена возможность пользоваться новыми технологиями, в том числе информационными;
доля граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг;

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы Петровского сельского поселения
	–
	2014 – 2020 годы;
этапы реализации Программы не выделяются

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Петровского сельского поселения
	–
	Общий объем финансирования подпрограммы «Развитие ИТ» – 2641,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 379,6 тыс. рублей;

2015 год – 313,5 тыс. рублей;

2016 год – 330,3 тыс. рублей;

2017 год – 313,5 тыс. рублей;

2018 год – 434,7 тыс. рублей;

2019 год – 434,7 тыс. рублей;

2020 год – 434,7 тыс. рублей;

по источникам финансирования:

федеральный бюджет – могут привлекаться средства федерального бюджета;

областной бюджет – могут привлекаться средства областного бюджета;

бюджет Петровского сельского поселения – 2641,3 тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы Петровского сельского поселения
	–
	в результате реализации Программы к 2020 году планируется:
сформировать развитое информационное общество в Петровском сельском поселении;

совершенствовать информационную и телекоммуникационную инфраструктуру органов местного самоуправления Петровского сельского поселения;
обеспечить полное предоставление муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления, учреждениями Петровского сельского поселения в электронном виде;
увеличить доступ граждан к получению государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг;

Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению Программы

Общий объем финансирования подпрограммы «Развитие информационных технологий» – 2641,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 379,6  тыс. рублей;

2015 год – 313,5 тыс. рублей;

2016 год – 330,3 тыс. рублей;

2017 год – 313,5 тыс. рублей;

2018 год – 437,7  тыс. рублей;

2019 год – 437,7  тыс. рублей;

2020 год – 437,7  тыс. рублей;

Информация о расходах областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию Программы представлена в приложении № 4 к настоящей Программе.
Приложение № 2
к постановлению Администрации
Петровского сельского поселения

                                                                                                        от 24.11.2015 № 141
Раздел 8.1. ПАСПОРТ

подпрограммы «Развитие информационных технологий» Программы

	Наименование
подпрограммы
	–
	подпрограмма «Развитие информационных технологий»

Программы (далее – подпрограмма  «Развитие ИТ»)

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	–
	Администрация Петровского сельского поселения

	Участники подпрограммы
	–
	Администрация Петровского сельского поселения,

МКУК «ДК Петровского сельского поселения»,

МКУК «Библиотека Петровского сельского поселения»

	Цели подпрограммы
	–
	формирование и развитие информационной и телекоммуникационной инфраструктуры Петровского сельского поселения;

повышение эффективности планирования, создания и использования информационных и телекоммуникационных технологий в деятельности органов местного самоуправления Краснокрымского сельского поселения;

обеспечение защиты информации;

развитие систем электронного правительства.

	Задачи подпрограммы
	–
	развитие единой инфраструктуры обеспечения межведомственного электронного взаимодействия и взаимодействия органов местного самоуправления с организациями и гражданами;

обеспечение подлинности и достоверности информации в процессах электронного взаимодействия органов местного самоуправления поселения с населением и организациями путем использования электронной подписи;

создание условий для повышения компьютерной грамотности населения;

развитие и обеспечение функционирования современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры;

разработка единых требований и программ повышения уровня квалификации и профессиональной подготовки и переподготовки работников органов местного самоуправления в сфере использования информационных и телекоммуникационных технологий;

обеспечение информационной безопасности создаваемых и внедренных информационных ресурсов

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	–
	доля рабочих мест в органах местного самоуправления, включенных в межведомственную систему электронного документооборота и делопроизводства;

количество юридических лиц и должностных лиц органов местного самоуправления Петровского сельского поселения, имеющих ключ усиленной квалифицированной электронной подписи;

количество информационных систем, введенных в эксплуатацию;
доля оцифрованных архивных документов;

доля библиотечного фонда, переведенного в электронную форму, от части фонда, нуждающегося в оцифровке;

уровень оповещаемости населения;
доля населения, использующего информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» для взаимодействия с органами местного самоуправления Петровского сельского поселения

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	–
	2014 – 2020 годы;
этапы реализации подпрограммы «Развитие ИТ» не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	–
	общий объем финансирования подпрограммы «Развитие ИТ» – 2641,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 379,6  тыс. рублей;

2015 год – 313,5 тыс. рублей;

2016 год – 330,3 тыс. рублей;

2017 год – 313,5 тыс. рублей;

2018 год – 434,7  тыс. рублей;

2019 год – 434,7  тыс. рублей;

2020 год – 434,7  тыс. рублей;

по источникам финансирования:

федеральный бюджет – могут привлекаться средства федерального бюджета;

областной бюджет – могут привлекаться средства областного бюджета;

бюджет Петровского сельского поселения – 2641,3 тыс. рублей;

внебюджетные средства – могут привлекаться средства внебюджетных источников

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

	–
	в результате реализации подпрограммы к 2020 году предполагается:

повысить качество и оперативность ведения делопроизводства в органах местного самоуправления Петровского сельского поселения за счет увеличения рабочих мест, включенных в межведомственную систему электронного документооборота и делопроизводства, и исключения бумажного документооборота;

повысить уровень защиты информации, используемой должностными лицами органов местного самоуправления Петровского сельского поселения при осуществлении своих функций и полномочий;

внедрить ведомственные информационные системы, создаваемые с использованием типовых технологических решений;

улучшить качество ведения архивного дела за счет внедрения информационных систем учета (описи) и ведения каталогов в электронном виде и увеличения доли оцифрованных архивных документов;
обеспечить сохранность библиотечного фонда посредством его перевода в электронный вид;

обеспечить оповещение населения Петровского сельского поселения о чрезвычайных ситуациях с использованием информационных и телекоммуникационных технологий;
повысить уровень использования населением информационных технологий в целях взаимодействия с органами местного самоуправления Петровского сельского поселения

Раздел 8.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Развитие ИТ»
Общий объем финансирования подпрограммы «Развитие информационных технологий» – 2641,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 379,6  тыс. рублей;

2015 год – 313,5 тыс. рублей;

2016 год – 330,3 тыс. рублей;

2017 год – 313,5 тыс. рублей;

2018 год – 434,7  тыс. рублей;

2019 год – 434,7  тыс. рублей;

2020 год – 434,7  тыс. рублей;

.

Информация о расходах бюджета Петровского сельского поселения на реализацию подпрограммы «Развитие ИТ» представлена в приложении № 5 к настоящей Программе.
Приложение № 3
к постановлению Администрации
Петровского сельского поселения

                                                                                                        от 24.11.2015 № 141
РАСХОДЫ

Бюджета Петровского сельского поселения на реализацию
муниципальной программы Петровского сельского поселения «Информационное общество»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы, тыс. рублей

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа
	Информационное общество
	всего,
 в том числе:

	379,6
	313,5
	330,3
	313,5
	434,7
	434,7
	434,7
	2641,0

	Администрация

	272,7
	195,9
	214,3
	195,9
	272,7
	272,7
	272,7
	1696,9

	Культура

	106,9
	117,6
	116,0
	117,6
	162,0
	162,0
	162,0
	944,1

	Подпрограмма
	Развитие информационных технологий
	всего,
 в том числе:

	379,6
	313,5
	330,3
	313,5
	434,7
	434,7
	434,7
	2641,0

	Администрация

	272,7
	195,9
	214,3
	195,9
	272,7
	272,7
	272,7
	1696,9

	Культура

	106,9
	117,6
	116,0
	117,6
	162,0
	162,0
	162,0
	944,1

	Основное мероприятие 1.1.
	создание и развитие информационной и телекоммуникационной инфраструктуры
	  всего,
в том числе:

	158,0
	175,4
	163,6
	175,4
	190,4
	190,4
	   190,4
	1243,6

	Интернет  услуги
	всего,
 в том числе:

	111,1
	123,6
	123,6
	123,6
	141,6
	141,6
	141,6
	906,7

	Администрация

	38,4
	38,4
	38,4
	38,4
	38,4
	38,4
	38,4
	268,8

	Культура

	72,7
	85,2
	85,2
	85,2
	103,2
	103,2
	103,2
	637,9

	Услуги связи
	всего,
в том числе:

	46,9
	51,8
	40,0
	51,8
	48,8
	48,8
	48,8
	336,9

	Администрация

	32,0
	32,0
	23,3
	32,0
	32,0
	32,0
	32,0
	215,3

	Культура

	14,9
	19,8
	16,7
	19,8
	16,8
	16,8
	16,8
	121,6

	Основное мероприятие 1.2.
	Защита  информации
	всего,
 в том числе:

	27,0
	35,6
	4,5
	35,6
	25,0
	25,0
	25,0
	177,7

	Антивирус Касперского
	всего, в том числе:

	8,6
	15,6
	4,5
	15,6
	14,0
	14,0
	14,0
	86,3

	Администрация

	6,3
	13,0
	0
	13,0
	10,0
	10,0
	10,0
	62,3

	Культура

	2,3
	2,6
	4,5
	2,6
	4,0
	4,0
	4,0
	24,0

	Приобретение ЭП
	всего, в том числе:

	18,4
	20,0
	      0
	   20,0
	11,0
	11,0
	11,0
	91,4

	Администрация

	8,6
	10,0
	0
	10,0
	3,0
	3,0
	3,0
	37,6

	Культура

	9,8
	10,0
	0
	10,0
	8,0
	8,0
	8,0
	53,8

	Основное мероприятие 1.3.
	развитие систем электронного правительства
	  всего,
в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.4.
	использование информационно-коммуникационных технологий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения
	  всего,
в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.5.
	создание, развитие и сопровождение информационных систем
	  всего,
 в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Модернизация и обслуживание сайта Краснокрымского сельского поселения а

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.6.
	мероприятия, отражающие специфику развития информационного общества и электронного правительства в Петровском сельском поселении
	  всего,
в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.7.
	обеспечение выполнения функций аппарата Администрации Петровского сельского поселения  и другие общегосударственные вопросы
	всего,
в том числе:

	194,6
	102,5
	162,2
	102,5
	219,3
	219,3
	219,3
	1219,7

	Заправка и ремонт картриджей
	всего,
в том числе:

	18,5
	-
	41,1
	-
	25,0
	25,0
	25,0
	134,6

	Администрация

	18,1
	-
	31,5
	-
	20,0
	20,0
	20,0
	78,1

	Культура

	0,4
	-
	9,6
	-
	5,0
	5,0
	5,0
	15,4

	Обслуживание и ремонт оргтехники
	всего,
в том числе:

	68,8
	-
	-
	-
	73,0
	73,0
	73,0
	287,8

	Администрация

	62
	-
	-
	-
	62,0
	62,0
	62,0
	248,0

	Культура

	6,8
	-
	-
	-
	11,0
	11,0
	11,0
	39,8

	Приобретение компьютерной  техники и оргтехники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Приобретение программного продукта
	всего,
в том числе:

	107,3
	102,5
	121,1
	102,5
	121,3
	121,3
	121,3
	797,3

	Администрация

	107,3
	102,5
	121,1
	102,5
	107,3
	107,3
	107,3
	755,3

	Культура

	0
	-
	-
	-
	14,0
	14,0
	14,0
	42,0

	Подпрограмма
	 Оптимизация и повышение качества предоставления муниципальных услуг в Петровском сельском поселении, в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 4
к постановлению Администрации
Петровского сельского поселения

                                                                                                        от 24.11.2015 № 141
РАСХОДЫ
областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов и внебюджетных источников

на реализацию муниципальной программы Петровского сельского поселения «Информационное общество»
	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	информационное общество
	всего
	379,6
	313,5
	330,3
	313,5
	434,7
	434,7
	434,7

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	379,6
	313,5
	330,3
	313,5
	434,7
	434,7
	434,7

	Подпрограмма
	развитие информационных технологий
	всего
	379,6
	313,5
	330,3
	313,5
	434,7
	434,7
	434,7

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	379,6
	313,5
	330,3
	313,5
	434,7
	434,7
	434,7

	Подпрограмма
	оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Мясниковском районе, в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет

[image: image1.png]

PAGE
6